
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 26 февраля 2021 г. № 83 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 18 января 2017 г. № 9 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от    

29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов граждан-

ской обороны», законами Республики Тыва от 27 августа 1996 г. № 578 «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера», от 24 июня 2019 г. № 515-ЗРТ «О гражданской обороне в Республике Ты-

ва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 18 января         

2017 г. № 9 «Об утверждении Положения о Службе по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва и ее структуры» следующие изменения:  

1) в Положении о Службе по гражданской обороне и чрезвычайным ситуаци-

ям Республики Тыва: 

а) в пункте 2.2: 

в абзаце четвертом слова «системы оповещения» заменить словами «регио-

нальной автоматизированной системы централизованного оповещения»; 

абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«мероприятия по созданию, хранению, использованию и восполнению мате-

риальных ресурсов и запасов материально-технических, продовольственных, меди-

цинских и иных средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций 



2 
 

 

природного и техногенного характера, и обеспечения мероприятий по гражданской 

обороне Республики Тыва;»; 

дополнить абзацами тринадцатым–двадцатым следующего содержания:  

«организацию проведения мероприятий по гражданской обороне, участие в 

разработке, корректировке и переработке планов гражданской обороны и защиты 

населения на территории Республики Тыва; 

в пределах своих полномочий создание и поддержание в состоянии готовно-

сти сил и средств гражданской обороны;  

участие в разработке, корректировке и переработке планов действий по пре-

дупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Республики Ты-

ва; 

разработку, организацию выполнения государственных программ Республики 

Тыва в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах; 

 организацию работы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Тыва;  

в мирное время участие в создании, сохранении существующих объектов гра-

жданской обороны, расположенных на территории Республики Тыва, учет сущест-

вующих и создаваемых объектов гражданской обороны; 

определение общей потребности в объектах гражданской обороны; 

оказание гражданам бесплатной юридической помощи в пределах своей ком-

петенции и порядке, установленном законодательством»; 

  б) в абзаце четвертом пункта 2.3 слова «систем оповещения и информирова-

ния» заменить словами «региональной автоматизированной системы централизо-

ванного оповещения»; 

  2) структуру Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

Республики Тыва изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

«СТРУКТУРА 

Службы по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель (ГГС) – 1 ед. 

Заместитель руководителя (ГГС) – 1 ед. 

Управление надзорной деятельности и   

профилактики на водных объектах (13 ед.) 

 

начальник (ГГС) – 1 ед.  

 

 отдел  

контроля и  надзора 

в области защиты 

населения  от ЧС  

(5 ед.) 

начальник отдела – 

1 ед. 

главный специалист 

– 4 ед. 

отдел  

профилактики на 

водных объектах  

(7 ед.) 

начальник отдела – 

1 ед. 

главный специалист 

– 2 ед. 

ведущий специа-

лист – 4 ед. 

отдел  

организационного, 

документационного 

обеспечения и кон-

троля  

(5 ед.) 

начальник отдела – 

1 ед. 

главный специалист 

– 4 ед. 

отдел  

правового и кадрового 

обеспечения  

(5 ед.) 

начальник отдела – 1 

ед. 

ведущий юрискон-

сульт – 1 ед. 

главный специалист – 

3 ед. 

 

 

Управление гражданской защиты (12 ед.) 

начальник (ГГС) – 1 ед. 

 

 

 

 

отдел 

планирования ГО и 

предупреждения ЧС 

(6 ед.) 

начальник отдела – 1 

ед. 

главный специалист 

– 3 ед. 

ведущий специалист 

– 2 ед. 

 

отдел 

территориальной 

поддержки  

(5 ед.) 

начальник отдела – 1 

ед. 

главный специалист 

– 2 ед. 

ведущий специалист 

– 2 ед. 

 

 

Управление финансово-экономического и  

материально-технического планирования (9 ед.) 

начальник (ГГС) – 1 ед. 

 
финансово-эконо-

мической отдел (цен-

трализованная бух-

галтерия)  

(5 ед.) 

начальник отдела – 1 

ед. 

ведущий экономист – 

1 ед. 

главный специалист 

– 3 ед. 

 

отдел материально-

технического пла-

нирования  

(3 ед.) 

начальник отдела – 

1 ед. 

главный специа-

лист – 1 ед. 

ведущий специа-

лист – 1 ед. 

 

Управление обработки вызовов «Система -112»,  

оповещения и информирования населения (23 ед.) 

начальник – 1 ед. 

 
оперативно-аналитическая служба 

(15 ед.) 

ведущий специалист – 5 ед. 

оперативный дежурный – 5 ед. 

помощник оперативного дежурного – 5 ед. 

отдел связи, АСУ и оповещения  

(7 ед.) 

начальник отдела – 1 ед. 

главный специалист – 3 ед. 

ведущий специалист – 3 ед. 



4 
 

 

 

 

Всего: 69 единиц, из них 5 должностей государственной гражданской службы (ГГС), 64 

должности, не относящиеся к государственной гражданской службе (оплата труда осуществляется 

в соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 30 апреля 2015 г. № 215 «Об 

оплате труда работников Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республи-

ки Тыва и подведомственных ей учреждений»).». 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале» 

правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Республики Тыва                          Ш. Кара-оол 

 

 

consultantplus://offline/ref=682A15984F74D4EAFF97901D30949B8DEBD34AB54463E157E0C455CC16998932C149836AA59A706EE991C32AD6758703zB06C
http://www.pravo.gov.ru/

